INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS DE
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Origen

$16,145,012.14

$16,145,012.14
$14,192,320.16
$1,952,691.98

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

Aplicacion
$8,872,358.18
$8,872,358.18

$5,722,190.80
$3,150,167.38

$7,272,653.96

$7,272,653.96
$7,214,023.77
$58,630.19

Lic. Miguel Mayrén Dominguez
Director General

C,P. Juan Ramirez Navarrete
Jefe del Depto. de Admon. y Finanzas

C,P. Agustin Nieves Bello
Jefe de la Oficina de Rec, Financieros



