## INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACION DE JOVENES Y ADULTOS DE

## Estado de Cambios en la Situación Financiera

Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

ACTIVO	<u>Origen</u> <u>Aplicacion</u> \$8,872,358.18
ACTIVO CIRCULANTE  EFECTIVO Y EQUIVALENTES  DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES  OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	\$8,872,358.18 \$5,722,190.80 \$3,150,167.38
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES PASIVO	\$7,272,653.96
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PROVISIONES A CORTO PLAZO	<b>\$7,272,653.96</b> \$7,214,023.77 \$58,630.19
PASIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$16,145,012.14
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES RESERVAS	<b>\$16,145,012.14</b> \$14,192,320.16 \$1,952,691.98
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".	
Lic. Miguel Mayrén Domínguez	C,P. Juan Ramírez Navarrete
Director General  C,P. Agustin Nieves Bello	Jefe del Depto. de Admón. y Finanzas
lofo do la Oficina de Boo. Financiarea	

Jefe de la Oficina de Rec, Financieros